
Gemeinde Dellach im Drautal | Dellach 18 , 9772 Dellach im Drautal | Tel: 04714 234 | Fax: 04714 234 3
Mail: dellach-drau@ktn.gde.at | Web: www.dellach-drau.gv.at | DVR: 0004812 | UID: ATU26008101

Bankverbindung: Raiffeisenbank Oberdrautal-Weissensee, reg.Gen.m.b | BIC: RZKTAT2K322 | IBAN: AT07 3932 2000 0060 0346

Gemeinde Dellach im Drautal | Dellach 18 , 9772 Dellach im Drautal | Tel: 04714 234 | Fax: 04714 234 3
Mail: dellach-drau@ktn.gde.at | Web: www.dellach-drau.gv.at | DVR: 0004812 | UID: ATU26008101

Bankverbindung: Raiffeisenbank Oberdrautal-Weissensee, reg.Gen.m.b | BIC: RZKTAT2K322 | IBAN: AT07 3932 2000 0060 0346

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Dellach im Drautal vom 20. Dezember 2022, GZ: A-2022-1210-
00098/0003, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 12. April 2023, Zahl: 03-
Ro-13-1/3-2023 mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 K-ROG 2021 wird 
verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Dellach im Drautal wird wie folgt geändert:

3/2021 Umwidmung von Grünland - Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Flächen in 
Bauland – Dorfgebiet - Sonderwidmung Freizeitwohnsitz, GP 645/1 tlw., KG Draßnitz, 
169 m²

1/2022 Umwidmung von Grünland - Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Flächen in 
Grünland - Hofstelle eines land- und forstwirtschaftlichen Betriebes, GP 288 tlw. (96 
m²), GP 300 tlw. (267 m²), GP 303/7 tlw. (899 m²), alle KG Draßnitz, insgesamt 1.262 
m²

2a/2022 Umwidmung von Bauland - Gewerbegebiet in Bauland - Wohngebiet, GP 649/3 
(894m²), GP 649/21 tlw. (3.378 m²), GP 768/4 tlw. (266 m²), alle KG Dellach im 
Drautal, insgesamt 4.538 m²

2b/2022 Umwidmung von Bauland – Gewerbegebiet in Bauland – Dorfgebiet, GP 649/21 tlw. 
(132 m²), GP 649/26 (2.042 m²), GP 649/36 (45 m²), alle KG Dellach im Drautal, 
insgesamt 2.219 m²

2c/2022 Umwidmung von Bauland – Gewerbegebiet in allgemeine Verkehrsfläche, GP 997/1 
tlw., KG Dellach im Drautal, insgesamt 21 m²

5a/2022 Umwidmung von Grünland - Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Flächen in 
Grünland – Hofstelle, GP 250/2 tlw. (267 m²), GP 250/3 tlw. (251 m²), GP 252/1 tlw. 
(402 m²), alle KG Draßnitz, insgesamt 920 m²

5b/2022 Umwidmung von Grünland – Hofstelle in Grünland - Für die Land- und Forstwirtschaft 
bestimmte Flächen, GP 251/2 tlw., KG Draßnitz, insgesamt ca. 228 m²



(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in Kraft.

Der Bürgermeister:
Johannes Pirker


		2023-04-17T14:17:52+0200
	Gemeinde Dellach im Drautal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




